
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34015 19Segunda-feira, 21  DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 709/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 9 (nove) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre 
Abati, Tec. Em Regulação,mat 54188475/1 e Gerson Antonio José Lisboa, 
Auxiliar em Regulação, mat 54180861/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e Marabá/PA, no 
período de 06/09 a 10/09/2019 e de 20/09 a 24/09/2019, com o objetivo 
de realizar Fiscalização das ações de Controle Tarifário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 710/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de agosto 
de 2019.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 10 (dez) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre Abati, 
Tec. Em Regulação,mat 54188475/1 e Gerson Antonio José Lisboa, Auxi-
liar em Regulação,mat 54180861/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ourilândia do Norte, Agua Azul do Norte, São Félix do 
Xingú e Santana do Araguaia/PA, no período de 12/09 a 17/09/2019 e de 
26/09 a 30/09/2019, com o objetivo de realizar Fiscalização das ações de 
Controle Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
 PORTARIA Nº 711/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Camila Ataide 
de Lima, Gerente do NUJUR,mat 5946055/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Moju/PA, no período de 27 a 28/08/2019, com 
o objetivo de participar de evento de entrega das carteiras de gratuidade. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 712/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciário, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, no período de 26 
à 31/08/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 713/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Ivan 
Bernaldo da Silva,Diretor de fi calização, mat 5945661/1 e Marcos Antônio 
da Costa Brotas, Motorista, mat 57231054/4 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 28/08/2019 a 
01/09/2019, com o objetivo de participar de Treinamento de DMTU. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 PORTARIA Nº 714/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 28 de agosto 
de 2019.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Carlos 
Alexandre Abati, Tec. Em Regulação, mat 54188475/1, Ana Valéria Ribeiro 
Borges, Tec. Em Regulação, mat 54187993/1 e Jose do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II, mat 56326332 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 28/08/2019 a 01/09/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 715/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, José Castro 
Fontes, Agente Fiscal,mat 3272597/1, José Francisco Santos Soares, Con-
trolador,mat 5947523/1 e Vera Lucia Campos Quintarios, Supervisor,mat 
590897/5 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barca-
rena/PA, no período de 02 a 08/09/2019, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 716/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de agos-
to de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José Castro Fontes, Agente Fiscal,mat 3272597/1, José Francisco Santos 
Soares, Controlador,mat 5947523/1 e Vera Lucia Campos Quintarios, Su-
pervisor,mat 590897/5 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria do Pará, Vigia, Colares e São Caetano/PA, no período 
de 11 a 15/09/09/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 717/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 28 de agosto de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 13 e ½ (Treze e meia) diárias, ao benefi ciário, José do Socor-
ro Morais da Cruz, Supervisor II,mat 5632633/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Pará/PA, no período de 
02 a 15/09/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 718/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de agosto de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 13 e ½ (Treze e meia) diárias, ao benefi ciário, Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 02 a 15/09/2019, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 719/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1, Josias Gomes Pi-

nheiro, Agente Fiscal, mat 3277259 e Benedito Gomes de Araujo, Agente 
Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Salinópolis/PA, no período de 05 a 08/09/2019, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 720/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Josias Gomes Pi-
nheiro, Agente Fiscal, mat 3277259 e Benedito Gomes de Araujo, Agente 
Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena/PA, no período de 09 a 15/09/2019, com o objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 721/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e Lucas Costa Lopes, 
Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 05 a 08/09/2019, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 722/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (dois e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6 e Roberto Lima Ayan, Controlador, mat 
5848512/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Mosqueiro/PA, no período de 13 a 15/09/2019, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 723/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 5947418 e Tiago Borges da Silva, Controlador, 
mat 5938167/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Apeú/PA, no período de 05 a 08/09/2019, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 724/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agos-
to de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Miguel 
Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013 e Paulo Lima Santos, 
Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Apeú/PA, no período de 13 a 15/09/2019, com o objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 725/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Domin-
gos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 05 
a 08/09/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 726/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE CONCEDER, 2 e ½ (Duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Arthur 
Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal, mat 3278140010 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 13 a 
15/09/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 727/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Gilberto 
Alves Da Silva, Supervisor II, mat 5945889 e Luiz Valdir Trindade de Lima, 
Agente Fsical, mat 2035677-001 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MARABÁ E PARAUAPEBAS/PA, no período de 05 a 
08/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviá-
rio intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 728/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 3 ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Elisangela Arau-
jo Chagas, Supervisor I, mat 63119981 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Breves/PA, no período no 05 a 08/09/2019, com 
o objetivo de realizar apoio a fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 729/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto de 
2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Elisangela Araujo 
Chagas, Supervisor I, mat 63119981 de acordo com as bases vigentes, por 


